re Principatus anno, moritur, Regum,

ob Romam simul, ac Carthaginem

*Hune-
ricus
fil. sac-
cedit.* expugnatas celeberrimus. Eo sublatore Hunericus Maior natu Filius Regnum capessit. Is ipso Regni exordio in

Catholicos æquior, Manichæos un-

dique conquisitos, aut incendit, aut,

nauibus impositos, extra Africam ab-

legavit.

Chri.

Zeno Vtiusque Imperij statu ita, ut di-

Ann.

*Impe-
riū re-
cupe-
rat.* ximus, perturbato, sequens voluitur

477.

annus absque Consulibus; cum Zeno,

Proc.

exercitu haud segniter comparato, in-

de bell.

festo

Vand. festo agmine Byzantium petit . at Ba-
Euagr siliscus siue ob segnitiem , siue ut By-
l. 3 c. 8 zantij Ciues in officio contineret, ob-
Suid. uiam Ipse procedere nequaquam au-
in Basf sus, Armatum Exconsulē Militiæ Ma-
lisco. gistrum cum copijs in Zenonem mit-
tit. Is, vt primum in Illius conspectum
venit ad Ipsum cum exercitu defecit .
prodictionis accepto nūcio Basiliuscus ,
in Templum confugit, ex quo tamen ,
vt impius Hæreticus , ipsarumque sa-
crarum Ædium expoliator , Acacij Basili-
jusu, extrahitur , ac Zenoni traditur , scus ne
à quo cum Vxore , ac liberis gladio , cator.
seu, quod alij tradunt, fame extingui-
tur. Zeno incruenta potitus victoria ,
factusque à vexatione sapientior , &
Danielem . Columnæ redditum, sup-
Simpl. plex adit, & ad Simplicium cum Fidei
ep. 7. professione scribit : tum verò Tem-
plum acceperit à Deo beneficij monu-
mentum D. Teclæ Prothomartyri , re-
gio sumptu , extruit . insuper, Simpli-
cio suadente , Hæreticos Episcopos ,
nisi si qui, Iveniam postulantes , ad ca-
tholicam communionem recepti fuis-
sent , exigit . hoc ipsum cum metue-
Liber. ret impius Timotheus , licet antea
c. 16. apud Zenonem gratia plurimum va-
luisset, ex scelerum conscientia, mor-
tem sibi Ipse consciscit .

Gild. Sub idem tempus Ambrosius qui- *Ambr.*
de ex- dam Aurelianus Rom. Ciuis , purpu- *Aure-*
cid. ra assumpta , Ducem se Britannis præ- *lianu-*
Brit. Dd 2 buit

628 Epit. Annal. Eccles.

buit ad Anglofaktionum iugum, quo
iam diu premebantur, excutiendum;
quod cum fœliciter præstislet spe-
ciem quandam Occidentalis Imperij
restituisse visus est.

Qui sequitur annus vno tantum Chri.
Consule inscribitur Illo V. C. Byzan- Ann.
tij renunciato . id eam ob causam fa- 478.
Etiam videtur, quod de componenda
inter Odoacrem, ac Zenonem pace
eo tempore ageretur. itaque nec Ze-
no, nec Rex ipse Barbarus, qui Augu-
sti nomen renuisset, Occidentalis Cæ-
saris munus, ac iura usurpare hac ra-
tione voluisse par est credere.

Sub huius pariter anni initium red- Simpl.
ditæ suæ Simplicio Acacij literæ, qui- op. 8.
bus certior de Alexandrinæ Ecclesiæ & 9.
statu ab eo redditur, ex quibus, quan-
ta Illius, ac Zenonis, aliorumque tum
suerit aduersus Simplicium obleruan-
tia, licet cognoscere, qui mox qua-
dam veluti mentis vertigine eidem
Pontifici maximè aduersati sunt, quod
postea dicturi sumus.

Zenone tertium Cos. Orientalis Ec- Chri.
clesia, quæ ab Eius reditu quietem na- Ann.
cta videbatur, nouis iterum turbini- 479.
bus agitatur: Antiochiæ in primis, qua Euagr
in Vrbe Stephanus Episcopus, cum l. 3. c.
alijs ministris compluribus, dum sa- 10.
cram Synaxim solejni ritu peragit, se. Marty
ditione ab Eutychianis excitata, con- rol. 25.
fuditur, inque Orontem Fluum pro- April.
ijci-

ijcitur . Stephano eiusdem nominis Successor datur , & , ad vitandas turbas , præter antiquum morem Byzantii ab Acacio consecratur ; quo Is *Acacij* lutu quæsito iure , Primum in postea- rum ardentias expetiit , turbasque ea *tus.* de causa longè maximas excitauit .

Hoc eodem anno moritur Magnus *s. Lu-*
Ille Lupus Trecensis apud Galliam *pus*
Episcopus , cum annos sedisset am- *Episc.*
plius quinquaginta .

Chri. Octuagesimo demum huius saeculi
Ann. anno Cos. Basilio Iuniore , Carthagi-
480. niensis Ecclesia diuturnam post vidui-
Vid. tatem Zenone per Legatos apud Hun-
l. 2. nericum id agente , nouum recipit
Sponsum Eugenium Virum laudati-
fimum .

Greg. Itato inter Galliæ Vrbes , quæ iu-
Tur. l. gum nondum subierant , atque Euari- *Aruera*
2.c.20 cum foedere , inter Pacis conditiones *num*
ea fuit , vt Aruernum Tyranno dede- *Gallia*
retur , quam Vrbem diu frustra obsi- *Vrbes.*
l.7.c.7 debat . extat Sidonii eius Episcopi
hac de re ad Massiliensem Antistitem
querela , qui suorum conditionem Ci-
tium deplorat pace quam bello dete-
riorem , quorum seruitus premium fu-
set securitatis alienæ . ea sumpta oc-
casione Author de Aruernensis Eccle-
sia laudibus nonnulla hic recenset .

Chri. Placidio Consulatum gerente
Ann. Orientale Imperium in maximum di-
481. scrimen adductum , inopinato casu ,

630 Epit. Annal. Eccles.

periculo eximitur. irruperat in Thraciam Theodoricus, quem Triarij Filium memorant, Gothorum secum numerum penè innumerum ducens, iamque ad quartum Regiā ab Urbe lapidem constitutat extrema omnia Ciubus æquè, ac ædificijs minitans, cum, suorum defectionem veritus, supplicium de noxijs sumpturus, recessit, haud multum progressus, equo, in quem insilierat, ferociente, hastæ cuspidi latus impegit, eoque ex vulnere extinctus est.

Theo-
dori-
cus A.
malus.

Alium porrò Theodoricum eiusdem Gentis Regulum cognomento Amalum ad se vocatum Zeno Aug ad summos dignitatum gradus euectum Filium quoque adoptauit. Hic est ille Theodoricus, qui Italiæ postea Regnum adeptus, extra eam quoque imperitauit, rerum gestarum fama celeberrimus.

Hoc anno qui excitatam iterum apud Africam in Catholicos persee-

Hun-
rici sa-
nericus, quodam veluti præludio, sœ-
nitia. uire in domesticos coepit, eos in pri-
mis, quos Illi Gensericus Pater, sacra-
mento etiam exacto, commendauerat. tum in suæ, hoc est Arrianæ Se-
Etæ Antistites, ex quibus Iucundum,
quem Patriarcham appellabant, igni
damnauit.

Nouo interim subeunte anno Seue- Chri-
tini Consulatu inscripto, Stephanus Ann.
junior 482.

iunior Antiochiae moritur Sedem omnium Prouincialium Episcoporum

suffragijs implet Calendion, cuius ele-

Simpl. Etionem Simplicius Rom. Pont. radion.

ep. 14. tam habuit, ac non perinde Acacius, *Acacij* qui fui, quem animo valuebat, Pri- ambi- matus rationem nequaquam habltam *tio*. ægertimè tulit. itaque Calcedioni in- fensor redditus, denique Eius depofi- tionis author fuit.

Euagr Hoc tempore Marcianus Anthe- May-
l. 3. c. mio Aug. genitus, qui Leontiam Leo- cianus
20. nis Filiam natu minorē habebat Con- *Anthe*
iugem, seditione in Zenonem exci- *my fil.*

tata, acrique intra Vrbem prælio ini-
to, Aduersarios in fugam vertit, Re-
giæ tamen occupatione in diem alte-
rum dilata, fugam Ipse arripere coa-
ctus est; tum, spe omni abiecta, Ze-
nonis iussu, in Clericum tonderi.
Leontius, ac alij nonnulli, tyrannidem
occupare aggressi, inconsultæ poenas
temeritatis dedere.

Per idem tempus Timotheus Ale- *Ioānes*
xandrinus diem obit extremum: *Ioānes* *Alexā*
annus eidem Ecclesiæ præficitur. Is, *drinus*
Legatione ad Simplicium missa, ex
more suam electionem ab Eo ratam
haberi optat, nulla interim Acacij ra-
tione habita, quo factum, ut ab eo, qui
Zenonem haberet obnoxium, paria-
cum Calendione pateretur, ex quo
multæ in Ecclesia turbæ excitatæ sunt.

Sub eodem Seuerini Consulatu ha-

D d 4 bita

632 *Evit. Annal. Eccles.*

Synod. bita est Turoni Synodus, cui Perpetuo tuus eius Ecclesiæ Episcopus, sextus nonis. à Martino præfuit, quiq[ue] Eidem sanctissimo Decessori Templum extruxerat, de quo Sidonius meminit, Ipsius que Perpetui hortatu carmen se elegiacum (quod adhuc extat) parieti inscribendum, cecinisse, ait.

S. Seue Hunc eundem in annum incidit Serini uerini Noricorum Apostoli ex hac viobitus. ta discessus.

Sequentis anni Consulatum inierat Christus Anicius Faustus, cum Ioannes, Zeno. Ann. nis iussu Acacio admittente, Sede pul. 483. sus Alexandrina, ad Simplicium Rom. Liber. Pont prouocauit, ea de causa Romam c. 18. profectus Simplicium iam defunctum cum reperisset, apud Simplicii Succes- forem Fœlicem institutam Appella- tionis causam prosequitur, Petro inter- rim Mogo Alexandrinam Ecclesiam, quam ante sexennium iam inuaserat, Acacii suffragio, permisso Augusti, ad- ministrante.

Cæterum Fœlix ubi primum Petri Theod. Cathedram ascendit, Zenonis legem lect. l. 1. haud ita pridem promulgatam, qua Chalcedonensi Concilio abrogato, nouum veluti Fidei Symbolum, pro- ponebatur, vna cum his, qui Sanctioni huiusmodi subscriptissem Anathema.

Synod. te damnat: Synodum ex Italæ Episcopis, Roma, ad Alexandrinæ Ecclesiæ cau- sam disquirendam cogit. instituitur, à Con-

Conciliis partibus ad Zenonem Legatio , qua in Catholicæ Fidei deserto-
res Acacium , ac Sectatores querelæ Rom.
ingererentur , rogareturque , uti Aca- Sed.
cium Ipsum Romanum proficiisci , ac Iu- autho-
dicum subire , Ioanne accusatore , ritas.
compelleret . recitantur hic ab Au-
thore Fælicis ad Zenonem , atque Aca-
cium literæ omnino legenda , neque ha-
tantum , sed citationis itidem libellus ;
quo Acacius , qui Fælicis per epistolam
monita spreturus videbatur , pro Apo-
stolica Sedis Imperio euocatur . vt mi-
rum videri possit Rom. Pontif. hoc
tempore sub Rege Barbaro , Eoque
Arriano poenè captiuum , tanta cum
authoritate vniuersali Ecclesiæ Iudi-
cem præsidere . posthæc etenim &
Petrum cognomento Fullonem , qui
Antiochenam Ecclesiam , pulso , vt di-
ximus Calendione inuaserat , & co-
gnominem Alexandrinæ itidem inua-
forem , & denique Acacium Ipsum ,
quod ad sequentem annum spectat ,
exauctoravit . Porrò quod ad Alexan-
drinum spectat , cum non Eutychia-
num modò , sed etiam Apollinaristam ,
ac Sabellianum se prodidisset , atque
ad eò Passionem , ac Crucem non
Christo tantum , sed Ipsi Sacro sanctæ
Trinitati tribueret , impia quoque Eius
dogmata , ad quæ Orientis etiam Epi-
scopi exhorruerant , eadem in Roma-
na Synodo damnata sunt .

D d s Par

Hüne. Per idem tempus ab Hunnerico Ar- *Vig.*
rici per riano Rege Catholici apud Africam *l. 2.*
sequu- dira passi, summa cum gloria trium-
nno. pharunt . *rem fusi*s Author ex Victo-
re tradit , quos require .

Theo- Nouus annus vitroque Coss. inscri-
dori- bitur ; Theodorico , quem à Zenone **Chri.**
eus. adoptatum diximus , ac Venantio. me- **Ann.**
ruit Rex Barbarus , ob egregiè naua- **484.**
tam Zenoni operam , non adoptionem
modo , ac Consulatum , sed ad spem
quoque euehi Occidentalis Imperij .

Zeno. at Zeno imbellis Ipse Theodorici vir-
nis Ty- tute audacior factus , in apertam de- *Liber.*
rānis. mum tyrannidem erupit ; eò quippè *c. 16.*
scelerum progressus est , vt , cum Reli *Euagr*
gione , ius quoque Gentium violaret , *l. 3. c.*
Ipsis Apostolicæ Sedis Legatis in cu- *20.*
stodiam traditis , ac diro carceri man-
cipatis . vim posteà fraus sequuta est ;
quippè Acacius , blanditijs Eos ag-
gressus , ac vinculis exutos , grauiori
prævaricationis catena vinxit , adeò-
que dementauit , vt non secum modo
communicare , sed Petrum quoque
Alexandrinum multiplici scelere in-
quinatum , atque ob Hæresim damna-
tum , vt legitimum Antifitem agno-
scere adegerit .

Synod. Legatorum casu nequaquam con-
Roma. sternatus Fœlix Pontifex , Italiz iterum Episcopos Romam euocat , qui
LXXV. fuisse dicuntur. ab His Legati ,
Byzantio iam reduces , Episcopatu
moti ,

moti, catholica insuper Communio-
Fœl. ne exclusi sunt. tum Acacius Ipse,
ep. 4. frustra haud semel monitus, eodem
Liber. Anathemate, quod supra indicaūmus,
c. 18. percussus est. extat ipsius damnatio-
Nice- nis sententia cum alijs ad Clericos, ac
ph. l. Monachos literis Byzantium transmis-
16.c. fa. cum verò Acacius sententiæ exem-
plum ad se allatum, recipere abnisi-
17. set, inuentus est Monachus, qui, dum **Mona-**
Ille, Sacris operatus, Templū initet, **chi fa-**
illud ex Eius Pallio suspenderet. eo fa- **cinus.**
cinore acrius irritatus, & Monachum
Ipsum, & ex Illius contubernio reli-
quos ad mortem usque mulctauit; &
Vig. Fœlicis nomen è sacris Tabulis erasit.
l. 2. Africana interim procella in dies ma- **Afri-**
gis sœuiente, indictæ superiori anno **cana**
concertationis, inter Catholicos, at- **perse-**
que Arrianos, die accedente **conue-** **cutio.**
nere ex Catholicis Episcopis com-
plures. ergò ut quisque Illorum inge-
nio pollere, præstare authoritate Ad-
uersarijs visus est, confictis in Eum
criminibus, exilio, vinculis, atque
aceo morte, dolo malo, disputationi
subducens est. at dum reliqui differen-
di utcumque copiam sibi fieri arbi-
trantur, edicto plusquam tyrannico,
rebus omnibus, quas secum attulissent,
spoliati, hospitijs pelluntur: recipi in
posterum à quoquam vetantur: pecu-
dum more, extra Vrbem vagi, pabu-
lum quærere coguntur: tum cæden-

Dd 6 dis

dis ad naues lignis aliisue huiusmodi ministeriis addicuntur . nec , dum in sanctissimos Viros , qui Carthaginem Tyranni iussu conuenerant , quæ diximus . saevitiae exempla eduntur , apud Africam reliquam à pari immanitate cessatum est . illud , ex multis , quæ à Victore , ac aliis recensentur , præterire nefas duximus , quod , cum omnem supereret fidem , locupletissimos cell. tamen testes habet . Tapienses apud Chr. Mauritaniam Ciues , quod , Arrianum Procop. Episcopum detestantes , Vrbe , ex con-

Marty dicto , recessissent ; Tyranni iussu ma- s. Greg- res abs gno numero dextera , ac lingua muti- Dial. que lū lati , articulatè haud secius in posterum l. 2. c. gua lo- loquuti sunt , extraque Africam latè 32.

quun- dispersi , rem tantam Orbi vniuerso testatam reliquere , de qua , vt alios oculatos testes omittamus , Iustinia- De offi- nus Imperator , qui non multos post Praef. annos rerum poteris est , in Constitu- Prat. tione à se edita hæc habet . vidimus Afr. inquit , venerabiles Viros , qui abscis- sis radicitus linguis , pœnas suas miserabiliter loquebantur . His permotus Eöelix Rom. Pont. Zenoni author fuit , ut legatione ad Regem Barbarum in- stituta , à tanta illum saeviendi libidine